
DZPZ/333/7UEPN/2020                                                                Olsztyn, dnia 28  kwietnia  2020 r. 

 1

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  IV 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

wyrobów diagnostycznych, odczynników chemicznych oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego       

( Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2020/S 061-145270 z dnia 26 

marca 2020r.) 

 

    Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 

lub 4 miejsc po przecinku w Pakietach nr 21,23,34,37? Bądź dopuści możliwość podanie ceny za 

opakowanie z podaniem ile sztuk zawiera opakowanie. 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen 

z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. szkiełka, kasetki , 

wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość w podanym powyżej zakresie wyceny 

wyrobów z dokładnością do maksymalnie czterech miejsc po przecinku.  

 

Pytanie nr 2 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu 

przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych 

dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą 

towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 



DZPZ/333/7UEPN/2020                                                                Olsztyn, dnia 28  kwietnia  2020 r. 

 2

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 

niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej 

konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 

publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 

2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie 

ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w 

sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 

obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz 

w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu 

ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz 

wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 

będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przygotowując się do przedmiotowego postępowania z 

należytą starannością oszacował przedmiot zamówienia na okres jaki jest podany w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia.   

 

Pytanie nr 4 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 

wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy 

do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe reguluje  Kodeks Cywilny.  

 

 



DZPZ/333/7UEPN/2020                                                                Olsztyn, dnia 28  kwietnia  2020 r. 

 3

Pytanie nr 5 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1 i 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny 

oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 8, 

mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które 

odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie 

części, której, odstąpienie dotyczy..” 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 

umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 

prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 

 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 

listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym 

wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 

Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 



DZPZ/333/7UEPN/2020                                                                Olsztyn, dnia 28  kwietnia  2020 r. 

 4

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy formularza ofertowego: 

Zamawiający w Formularzu oferty Zał. Nr 1 do SIWZ, sformułował oświadczenia w PKT 4, które 

dotyczą dopuszczenia do obrotu oferowanych produktów na podstawie różnych przepisów 

Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane 

przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W 

związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych 

wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu.  

W związku z tym zwracamy się z prośbą o dodanie dodatkowego oświadczenia, które umożliwia 

zaoferowanie wyrobów niepodlegających wskazanym przepisom a dopuszczonym do obrotu w Polsce. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w pkt.4 formularza ofertowego są wskazane trzy możliwości 

do zaznaczenia na podstawie jakich przepisów oferowane wyroby są dopuszczone do obrotu. Trzecia z 

możliwość tj. „  dopuszczone do obrotu w Polsce i spełniają wymagania zasadnicze określone dla 

oferowanych  wyrobów na podstawie innych przepisów i są oznaczone znakiem CE. ( podać na 

podstawie jakiego przepisu  oraz nr części i pozycje )”dotyczy zaoferowanych wyrobów niebędących 

wyrobami medycznymi. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy w §3 

poprzez dodanie zapisu: 

„…W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości 

przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego 

zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem 

corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o 

maksymalny czas 6 miesięcy….” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 

                                                                                                         DYREKTOR 

                                                 Irena Kierzkowska 

                                                                                              ( Podpis osoby uprawnionej ) 
 


		2020-04-28T13:59:28+0200




